2024年１月26日

各 位

会  社  名 株式会社テリロジーホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  昭 彦

（コード番号5133 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役執行役員グループ経営本部長 廣谷慎吾

電 話 ０３－３２３７－３４３７

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるクレシード株式会社（以下、「クレシード社」

といいます。）と株式会社エフェステップ（以下、「エフェステップ社」といいます。）の２社について、2024年４

月１日を効力発生日として、クレシード社を存続会社、エフェステップ社を消滅会社とする吸収合併（以下、「本

合併」といいます。）をすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１. 合併の目的

本合併は、当社グループにおけるシステム開発事業の基盤強化および経営効率化を目的とするものです。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

 取締役会決議日（当社）    2024年１月26日

合併契約取締役会決議日（各当事会社）  2024年１月26日

合併契約締結日（各当事会社）   2024年１月26日

合併契約承認株主総会（エフェステップ社）  2024年２月13日（予定）

合併期日（効力発生日）    2024年４月１日（予定）

（注）クレシード社においては、本合併は会社法第796条第２項の規定に基づく簡易合併であるため、

合併契約承認のための株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

 クレシード社を存続会社、エフェステップ社を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

 本合併は当社100％連結子会社間の合併であるため、株式又は金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３. 合併当事会社の概要

 吸収合併契存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 クレシード株式会社 株式会社エフェステップ

（２）所在地 東京都台東区浅草橋１丁目 34 番

９号

東京都千代田区富士見１丁目５

番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 笛田 英則 代表取締役 中山 雄造

（４）事業内容 デジタルソリューション事業、デ

ジタルコミュニケーション事業、

ITマネージドサービス事業、カス

タマーサポート事業、ネットワー

ク・セキュリティ事業

ソフトウェア開発事業等

（５）資本金 20百万円 10百万円

（６）設立年月日 1990年５月24日 2001年７月３日

（７）発行済株式数 400株 200株

（８）決算期 ３月31日 ６月30日

（９）大株主および持株比率 株式会社テリロジーホールディ

ングス100％

株式会社テリロジーホールディ

ングス100％

４. 合併後の状況

（１）名称 クレシード株式会社

（２）所在地 東京都台東区浅草橋１丁目34番９号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 笛田 英則

（４）事業内容 デジタルソリューション事業、デジタルコミュニケーション事業、IT

マネージドサービス事業、カスタマーサポート事業、ネットワーク・

セキュリティ事業

（５）資本金 20百万円

（６）決算期 ３月31日

（７）大株主および持株比率 株式会社テリロジーホールディングス100％

５. 今後の見通し

本合併は、当社100％連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上